
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

MICHAELY ŽÁKOVÉ 

ARCIVÉVODA LEOPOLD FERDINAND TOSKÁNSKÝ

Bakalářská práce

Univerzita Karlova v Praze

Filozofická fakulta

PRAHA 2011

Dějiny rodu Habsburků jsou vděčným tématem, které k sobě stále 

přitahuje řadu čtenářů z řad odborné i laické veřejnosti. Úroveň většiny prací je 

ovšem diskutabilní a proto je nutné vyzdvihnout práci, která se z tohoto průměru 

vymyká, tím spíše, pokud jde o práci bakalářskou. Michale Žákové se totiž 

podařilo ve své studii podat zajímavou analýzu osobnosti jedné z „černých ovcí“ 

habsburského rodu, arcivévody Leopolda Ferdinanda (Wölflinga).

Samotná studie je rozdělena do šesti kapitol, které postupně mapují životní 

osody arcivévody od jeho narození, přes odchod z rodiny po smrt v Berlíně roku 

1935. M. Žáková přitom vyšla nejen z dostupné literatury, ale také z řady dosud z 

velké části nezpracovaných pramenů uložených v Rodinném archivu toskánských 

Habsburků v Národním archivu v Praze. 

Rozsah práce i využití literatury a pramenů, koncipování myšlenek 

v úvodu, vyčerpávající závěr a mimořádně přínosné informace obsažené 

v samotné práci svědčí o mimořádné erudici mladé autorky. Její práci považuji za 

mimořádně zdařilou a doporučuji ji k obhajobě. 

Navrhované hodnocení: výborně.



V Praze 8. června 2011

doc. PhDr. Jan Županič, Ph.D.

Ústav světových dějin FF UK




